
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Miércoles 28 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 15446

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
12

23
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

12234 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Santander  por  el  que  se  convoca
licitación publica del  contrato de obras "Base de Talleres y  Policía
Local".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n.
3) Localidad y código postal: Santander, 39002.
4) Teléfono: 942 200 662.
5) Telefax: 942 200 830.
6) Correo electrónico: contratacion@ayto-santander.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.santander.es/perfil-del-

contratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 26/03/2018.

d) Número de expediente: 47/18.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Base de Talleres y Policía Local.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Santander.
2) Localidad y código postal: Santander.

e) Plazo de ejecución/entrega: 14 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45213252-4 45216110-8.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Precio  Ofertado  (43  puntos),  Mayor  plazo  de

garantía  (8  puntos),  Programación  de  la  obra  (20  puntos)  Memoria
Constructiva y estudio del proyecto (20 puntos) Programa medioambiental (9
puntos).

4. Valor estimado del contrato: 9.509.821,07.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 9.509.821,07 euros. Importe total: 11.506.883,50 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación, excluido el
IVA.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo C, Subgrupo 2, Categoría
3; Grupo C, Subgrupo 4, Categoría 4; Grupo C, Subgrupo 6, Categoría 4;



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Miércoles 28 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 15447

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
12

23
4

Grupo C, Subgrupo 7, Categoría 4.
c)  Otros  requisitos  específicos:  Adscripción  los  medios  personales  que se

describen en la cláusula 7.1 de la Hoja Resumen y estar en posesión de los
certificados UNE-EN ISO 14001 Sistemas de Gestión Medioambiental y UNE-
EN ISO 9001 Sistemas de Gestión de Calidad.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de abril de 2018, hasta las trece horas.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n.
3) Localidad y código postal: Santander, 39002.
4) Dirección electrónica: contratacion@ayto-santander.es.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Ayuntamiento de Santander. Salón Junta de Gobierno Local.
b) Dirección: Plaza del Ayuntamiento, s/n.
c) Localidad y código postal: Santander, 39002.
d) Fecha y hora: 4 de abril de 2018, a las doce horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 22 de
febrero de 2018.

Santander,  22  de  febrero  de  2018.-  Concejal  de  Educación,  Juventud,
Patrimonio,  Contratación  y  Transparencia.

ID: A180013926-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-27T15:35:25+0100




